



## هرمزگان

## ۲۴ ساعت بدون فوتی کرونایی

آمار و ارقام، روزهای خوبی را برای راهایی از دست و بیروس متحوس کووید۱۹نویبد می دهد. طی دو هفته اخیر میزان مبتلایان به کرونا و به تبع آن فوتی‌های ناشی از این بیماری به طرز محسوسی کاهش یافته و خبر خوب اینکه هر مزگان طی ۲۴ ساعت اخیر فوتی نداشته است. اما این پایان ماجرا نیست و مسئولان هشدار می دهند اگر دوره‌های شب یلدا مثل سال‌های قبل برگزار شود شاید باز هم کرونا طغیان کرده و س‌وایه آن بر سر شهرها و روستاها سنگینی کند.

- 
- 
- 

در پیک سوم کرونا که استان‌ها را فرا گرفت، آمار مبتلایان به این بیماری به یکباره بالا رفت و به همان نسبت تعداد فوتی‌ها نیز افزایش یافت. رقم مرگ و میرها همان سبیر صعودی به خود گرفته بود که حتی برخی از مسئولان اعلام کردند به عدد یک‌هزار نفر جابجاییه در روز خواهیم رسید. بعداز اعمال محدودیت‌ها و ممنوعیت‌ها در رفت و آمدها کسب و کارها، در طول چندروز آمارها سقوط کردند و همین عامل نشان داد با کمی توجه به اصول بهداشتی و انجام پروتکل‌های بهداشتی می‌توان کرونا را تحت کنترل آورد و حتی برای همیشه از شر آن نجات یافت.

### هرمزگان بدون کشته

هرمزگانی‌ها اعلام کرده‌اند که تصمیمات اخیر و ایجاد ممنوعیت در برخی رفت و آمدها و کسب و کارها نواسته بیش از یک چهارم از ابتلای شهروندان این استان به کرونا را کاهش دهد. رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان هرمزگان با بیان اینکه محدودیت‌های کرونایی موجب کاهش ۲۶ درصدی موارد ابتلا به کرونا نسبت به هفته قبل و کاهش ۴۵ درصدی نسبت به دو هفته قبل در این استان شده، گفت: «خوشبختانه روز گذشته هیچ فوتی بر اثر کرونا در استان نداشتیم و شمار جان باختگان همان ۹۳۷ نفر باقی ماند.» دکتر حسین فرشیدی ادامه داد: «کتون ۲۲۱ نفر با تشخیص کووید ۱۹ در بیمارستان‌های استان بستری هستند که از این شمار ۲۳ نفر در بخش مراقبت‌های ویژه (آی. سی. یو) بستری هستند و حال ۱۳ نفر از آنها وخیم است.» وی با اشاره به اینکه در سه روز اخیر رعایت نکات بهداشتی به ویژه استفاده از ماسک ۵۵ درصد کاهش یافته‌است از مردم خواست از ماسک استفاده کنند و از شرکت در جمعات جداً خودداری کنند. رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان طرح شهید سلیمانی را در کنترل کرونا در استان مؤثر دانست و عنوان کرد: «در این طرح، ۲ هزار و ۵۶۹ تیم حمایتی از ۲ هزار و ۲۲۲ بیماران در قرنطینه خانگی مراقبت و حمایت می‌کنند.»

### افزایش مبتلایان و کاهش فوتی‌ها

خراسانی‌ها از جمله استان‌هایی است که در پیک سوم کرونا، تعداد مبتلایش به کرونا یک سوم افزایش یافت اما جانباختگانش نسبت به پیک‌های قبلی کم‌تر بود. در همین رابطه جاشین رئیس دانشگاه علوم پزشکی مشهد در گزاره دانشگاهی میازره با کرونا با اشاره به اینکه در پیک سوم کرونا تعداد بیماران بستری در مراکز درمانی ۳۰ درصد افزایش یافت، گفت: «اما میزان مرگ‌ومیر ناشی از این بیماری نسبت به پیک‌های گذشته کمتر بوده که این امر نشان‌دهنده افزایش کیفیت خدمات است.» دکتر شاپور بدیعی با بیان اینکه بیش از ۱ ماه از شیوع ویروس کرونا در کشور می‌گذرد و در این مدت دانشگاه علوم پزشکی مشهد در سه دوره با افزایش تعداد بیماران بستری و سرپایی مبتلا به کووید ۱۹ مواجه شده‌است، ادامه داد: «در این مدت مدافعان سلامت به طور ششانه روزی و تا پای جان در مسیر خدمت به بیماران کرونایی تلاش کرده‌اند اما قطع زنجیره کرونا و ادامه روند کاهش بیماران مبتلا نیازمند مشارکت و همراهی تمام مردم است.»

مسئول کارگروه مراقبت و درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد با تأکید بر اینکه در فصل سرما به دلیل قرار گرفتن در فضاهای در بسته و با تهویه ضعیف احتمال انتقال ویروس و ابتلا به بیماری کووید ۱۹ افزایش می‌یابد، تصریح کرد: «به هر میزان که مردم نسبت به اصول پیشگیری و خودمراقبتی توجه بیشتری داشته باشند، فشار بر وی کادر درمان کاهش و در نتیجه کیفیت خدمات افزایش می‌یابد. کاهش آمار بیماران بستری و سرپایی به کرونایر پوشش دانشگاه در هفته اخیر نشان‌دهنده این است که رفتارهای اجتماعی نقش مؤثری در این زمینه دارد بنابر این ادامه همراهی و همکاری مردم مهم‌ترین راهکار در قطع زنجیره کرونا محسوب می‌شود.» معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد با بیان اینکه در پیک سوم کرونا، برنامه‌ریزی برای ارائه خدمات به بیماران بستری و سرپایی به گونه‌ای بود که از ظرفیت تمام بیمارستان‌ها و همچنین در مانگاه‌های بخش خصوصی برای ارائه خدمات در سطوح مختلف استفاده شد، اظهار کرد: «توزیع و سطح‌بندی بیماران موجب کاهش تمرکز در برخی از مراکز و ارائه خدمات مناسب به بیماران شد.»

در یزد هم معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی این استان با بیان اینکه طی

۲۴ ساعت گذشته براساس معیارهای قطعی تشخیصی ۴۱ مبتلای قطعی

به کووید۱۹ شناسایی و پنج نفر نیز فوت شدند، گفت: «در حال حاضر ۳۴۵

بیمار مشکوک به کرونا در بیمارستان‌های استان بستری هستند که از این

تعداد ۱۱۸ بیمار در بخش مراقبت‌های ویژه تحت درمان قرار گرفته‌اند.»

محمودنوری‌شادکم‌ضمن قدرانی از تمامی مسئولان استانی و شهری در

همکاری و مشارکت با دانشگاه علوم پزشکی یزد برای کنترل و ارائه خدمات

به بیماران اظهار امیدواری کرد: «با همکاری و همکاری تمامی مردم و

مسئولان بتوانیم ملامهای فصل زمستان را با آرامش سپری کنیم.»

## مشارکت ۲۰۰ هلال احمری خراسان شمالی در طرح سردار سلیمانی

**رئیس جمعیت هلال احمر خراسان شمالی از مشارکت بیش از ۲۰۰ نفر از نیروهای**

**هلال احمر این استان در طرح شهید سردار سلیمانی خبر داد.**

ابوالفضل محیان رئیس جمعیت هلال احمر خراسان شمالی، با اشاره به مشارکت ۲۰۰ هلال احمری خراسان شمالی در طرح سردار سلیمانی و این موضوع که طرح شهید سردار سلیمانی در سه فاز انجام می‌شود، گفت: نظارت ناظران سلامت بر رعایت پروتکل‌های بهداشتی در اماکن عمومی و ادارات یکی از این فازها است که این مرحله از کار با همکاری دانشگاه علوم پزشکی استان و هلال احمر انجام می‌شود. وی افزود: یکی از دیگر بخش‌های این طرح، مراقبان سلامت است که این بخش نیز با همکاری هلال احمر و علوم پزشکی انجام می‌شود. رئیس جمعیت هلال احمر خراسان شمالی ادامه داد: در راستای اجرای این طرح اگر شخصی به مراکز ۱۶ ساعت‌ه مراجعه کند و تست اولیه مثبت باشد، تیم‌های تشکیل شده به منزل فرد بیمار مراجعه کرده که با آفرقیطنه‌را ر رعایت کرده با خیر و همچنین اعضای ناظران خانواده به آن و بیروس مبتلا شده‌است با خیر. محیان گفت: هر مرحله سوم، هر مرحله حمایتی است که با همکاری سپاه هلال احمر انجام می‌شود در این بخش بررسی‌های لازم صورت می‌گیرد و خانواده‌هایی که از کرونا دچار آسیب شده‌اند تحت پوشش قرار می‌گیرند.

یک‌شنبه ۲۳ آذر ۱۳۹۹ | ۲۷ ربیع‌الثانی ۱۴۴۲

شهرستان ۹۹۸۴۴۱

## آغاز فعالیت

## ۳۵ گروه جهادی امر به معروف در گیلان

**دبیر ستاد امر به معروف ونهی** گیلان از تشکیل ۳۵ گروه جهادی در حوزه امر به معروف و نهی از منکر در این استان خبر داد.

حجت‌الاسلام سجاد سرفراز دبیر ستاد امر به معروف ونهی از منکر گیلان در نشست با جمعی از بانسوان جهادگر و فعالان در حوزه حقوق شهروندی با اشاره به تشکیل ۳۵ گروه جهادی امر به معروف ونهی از منکر در استان جوانان فارغ‌التحصیل مراکز دانشگاهی تشکیل می‌دهند و با اشاره به تشکیل سازمان مردم‌نهاد بانوان و خانواده در استان گیلان در قالب گروه جهادی امر به معروف ونهی از منکر در استان ۸۹ درصد اعضای این گروه‌ها را جوانان فارغ‌التحصیل مراکز دانشگاهی تشکیل می‌دهند و با اشاره به تشکیل سازمان مردم‌نهاد بانوان و خانواده در استان گیلان در قالب گروه جهادی امر به معروف ونهی از منکر، گفت: این سازمان مردمی مشکلات و معضلات پیش‌روی جوانان را از مسئولان مطالبه می‌کند و معاونت مطالبه‌گری ستاد با همکاری هر مرکز مشاوره حقوقی از برنامه‌های این تشکل حمایت می‌کند. وی با بیان اینکه بانوان در تمامی دوران انقلاب اسلامی نقش آفرین بوده‌اند، افزود: ۸ هزار شهید معظم‌الاستان گیلان در دامان ماسداران گیل و

## احیای ۱۸ واحد صنعتی را کادر در چهار محال وبختیاری

**چهار محال وبختیاری** معاون امور صنایع، سازمان صنعت، معدن و تجارت چهارمحال وبختیاری از احیای ۱۸ واحد راکد استان از ابتدای اسماط تاکنون خبر داد. محمد کاظم منزوی معاون امور صنایع سازمان صنعت، معدن و تجارت چهارمحال و بختیاری با اشاره به راه‌اندازی از احیای ۱۸ واحد راکد استان از ابتدای اسماط تاکنون گفت: با فاعل شدن این تعداد واحد تولیدی برای ۲۷۴ نفر کار اشتغالی شده

است. وی افزود: برای حمایت از این تعداد واحد تولیدی و بازگشت به چرخه تولید ۲۵۲ میلیارد تسهیلات تخصیص داده شد. معاون امور صنایع سازمان صنعت، معدن و تجارت چهارمحال وبختیاری با بیان اینکه این ۱۸ واحد تولیدی دارای ۸۴۴ هزار و ۵۹۳ میلیون ریال سرمایه ثابت است، تصریح کرد: با راکد ماندن این واحدها، سرمایه قابل توجهی از چرخه تولید دور اندسترس مانده بود. منزوی خاطر نشان کرد: واحدهایی که به تازگی وارد چرخه تولید شده‌اند شامل کارگاه تولید دستمال کاغذی و بهداشتی، ظروف پلاستیکی، ظروف چینی، ماکارونی، بسته‌بندی خشکبار و حبوبات، رنگرزی لیاف، مواد شوینده و ضلعفونی کننده، تولید محصولات غذایی سوسیس و کالباس، کارگاه تولید انواع فر و رشته غذایی است.

#### ناایمنی ۹۰در صد

### ساختمان‌های دولتی و تجاری خرم آباد

**لرستان** رئیس سازمان آتش‌نشانی شهرداری خرم آباد تا نیمین یودن ۹۰درصد از ساختمان‌های دولتی و تجاری این شهر در برابر حوادث خیر داد.

مهرداد فلاح رئیس سازمان آتش‌نشانی شهرداری خرم‌آباد گفت:

تمامی مدارس، ساختمان‌های دولتی و تجاری، ساختمان‌های پرترکم مسکونی و پمپ‌های بنزین و گاز در دو هفته‌های شامه مورد بازرسی قرار می‌گیرند که بیش از ۹۰ درصد این اماکن، ناایمن هستند. وی افزود: سازمان آتش‌نشانی خرم‌آباد تمامی ساختمان‌های تجاری، اداری و مسکونی بر خطر شهر بازرسی کرده و به مالکان آنان اخطارهای لازم ر داده‌است. رئیس سازمان آتش‌نشانی شهرداری خرم‌آباد ادامه داد: مهم‌ترین مشکل این ساختمان‌ها موضوع سیستم‌های اطفای حریق بوده که با وجود تذکرهای متوالی در راستای اصلاح آن تا به امروز اقدامی صورت نگرفته است. فلاح گفت: این سازمان از نظر قانونی توانایی الزام صاحبان این ساختمان‌ها را به رفع ایرادات ندارد.

### البرز

**بخش نمایشگاهی**

و عرضه مستقیم

تولیدات حوزه مشاغل خانگی استان از ابتدای

پهمن ماه راه‌اندازی می‌شوند.

احمد خیری رئیس سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری کرج در مراسم انعقاد تفاهنامه بین جهاد دانشگاهی سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری کرج جهت راه‌اندازی مرکز ساماندهی مشاغل خانگی استان البرز، گفت: این تفاهنامه در راستای توانمندسازی مشاغل خانگی منعقد شده و امیدواریم جامعه هدف به خوبی از نتایج آن بهره‌مند شوند. وی افزود: سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری کرج به واسطه بازارها و فضاهای عرضه کالاها و تولیداتی که به عنوان بخشی از ظرفیت‌های خود در اختیار دارد، آمادگی لازم برای اتصال صاحبان کسب

## زراعت یک‌هزار هکتاری چوب با آب‌های نامتعارف در سمنان

**سمنان** مدیر کل منابع طبیعی و زراعت آبخیزداری استان سمنان از برنامه‌ریزی برای زراعت یک‌هزار هکتاری چوب با استفاده از پساب فاضلاب شهری در این استان خبر داد. جعفر مرادی حقیقی مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان سمنان گفت: منابع طبیعی و آبخیزداری استان در همین راستا برای توسعه زراعت چوب در سطح هزار هکتار از محل پساب

فاضلاب شهری برنامه‌ریزی کرده که با تحقق آن علاوه بر افزایش تولید به حفاظت بیشتر از مناطق جنگلی و شهری کمک می‌شود. وی از برنامه مشترک با شهرداری سمنان برای زراعت چوب از محل پساب فاضلاب استان خبر داد. سمنان نامتعارف این شهر خیرداد و افزود: علاوه بر شهرداری مرکز استان قرارت است که شهرداری‌های شهری که دارای پساب فاضلاب هستند نیز در این طرح اقتصادی مشارکت کنند. مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان ادامه داد: بهره‌براری بالاد سال‌ها و دهه‌های گذشته این جنگل‌های ارزشمند را در معرض خطر قرار داده و تنفس آنها در کنار توسعه زراعت چوب می‌تواند زمینه‌بهبود مناطق جنگلی را فراهم کند.

# ایراد

شهرستان ۹۹۸۴۴۱

## توزیع ۱۸۰ هزار بسته معیشتی

## بین نیازمندان قروین

**قزوین** از ابتدای شیوع کرونا تاکنون بیش از ۱۸۰ هزار بسته معیشتی در قالب چندین زرمایش مختلف در بین نیازمندان استان قزوین توزیع شده است. مهدی صادقیپور رئیس سازمان بسیج سازندگی استان قزوین گفت: در زمان شیوع کرونا تاکنون بیش از ۱۸۰ هزار بسته معیشتی در قالب چندین زرمایش مختلف در بین نیازمندان در بازه‌های زمانی متفاوت توزیع شد. وی از توزیع ۴۵۰ هزار پرس غذای گرم در بین نیازمندان نیز خبر داد و تصریح کرد: اهدای هزار رأس گوسفند قربانی و بیش از ۵۵ هزار بسته گوشت و مرغ از دیگر خدماتی بود که در طی این مدت انجام شد. رئیس سازمان بسیج سازندگی استان قزوین گفت: بیش از ۱۶۰ هزار قرض نان و ۱۲۰۰ بسته پوشاک و لوازم‌التحریر توزیع شده است. رئیس سازمان بسیج سازندگی استان قزوین افزود: برای نیازمندان سه کارگاه خیاطی با ظرفیت اشتغال برای ۹۰ نفر سرپرست خانوار در طی این مدت راه‌اندازی شده و امیدواریم این کارگاه بتواند زمینه خودکفایی آنها را فراهم کند. صادقیپور

## افتتاح ۶۴ پروژه درمانی با حضور وزیر بهداشت در خراسان جنوبی

**خراسان جنوبی** رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند از افتتاح ۶۴ پروژه این دانشگاه همراه با دانشگاه‌های دیگر در پوشش سراسری «ره سلامت» با حضور وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در خراسان جنوبی خبر داد. محمد دهقانی رئیس دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت: افتتاح ۶۴ پروژه دانشگاه علوم پزشکی بیرجند همراه با دانشگاه‌های دیگر در

برنامه «ره سلامت» که هر هفته در سطح کشور به صورت ویدئو کنفرانس اتفاق می‌افتد و همچنین شرکت در جلسه ستاد استانی و ستاد دانشگاهی کرونا ویروس برای در جریان رفتن وضعیت بیماری کرونا در خراسان جنوبی و استفاده از نظله نظرات و راهنمایی‌های مقام عالی وزارت برای مواجهه با این بیماری از جمله اهداف این سفر است که امیدواریم این سفر همانند سفرهایی که ایشان به استان‌های دیگر داشتند، همراه با خیر و برکت باشد. دیدار با نماینده ولی فقیه در استان، حضور در ستاد مدیریت بیماری کرونا، بازدید از بیمارستان‌های خراسان جنوبی، اطلاع از روند کنترل کرونا در استان و… از برنامه‌های دکتر نمکی در این سفر خواهد بود.

#### ایجاد کمربند سبز دهلران

### با کاشت یک میلیون نهال

**در استانی نهضت جهش سبز کاشت** یک میلیون اصله نهال در سطح یک هزار هکتار از اراضی شهرستان دهلران در استان ایلام آغاز شد.

قاسم سلیمانی دستکی استاندار ایلام در حاشیه مراسم آغاز عملیات نیلکاری «جهش نهضت سبز» که با حضور مدیر کل منابع طبیعی و مدیر عامل با منطقه استان، فرماندار دهلران و جمعی دیگر از مسئولان استانی و محلی برگزار شد، از تفاهنامه آب منطقه‌ای و منابع طبیعی استان در خصوص کاشت نهال به طول ۵۷۰ کیلومتر خبر داد و گفت: این طرح‌ها به‌صورت کانال کشی با یک میلیون اصله نهال در سطح یک‌هزار هکتار و در قالب نهضت جهش سبز صورت خواهد گرفت. وی با بیان اینکه این کار در حفاظت از زهکشی، کانال‌ها و در آبخیزداری بسیار مؤثر است و با اشاره به احیای ۵۲ هزار هکتار اراضی منطقه افزود: در این شهرستان همچنین ۲۰ هزار هکتار جنگل کاری شده و کارهای بزرگی در بخش آب و خاک شکل گرفته که در حال توسعه است.

## راه‌اندازی نمایشگاه عرضه مستقیم تولیدات خانگی در البرز

و کارهای خانگی در این نمایشگاه به شیوه سنتی غرفه‌داشته باشند و بنابر این در تلاشیم بخش فروش مجازی این نمایشگاه راه‌هم راه‌اندازی کنیم. رئیس جهاد دانشگاهی استان البرز نیز در این مراسم گفت: مشکل اصلی صاحبان مشاغل خانگی عدم دسترسی به بازار فروش مناسب است، که رفع می‌شود. احمد رضا فیروزی افزود: تا قبل از سال ۹۰ که کارهای حوزه مشاغل خانگی هیچ شناسنامه‌ای نداشتند و صاحبان این مشاغل به نوعی به صورت غیر رسمی فعالیت می‌کردند. وی با اشاره به اجرای طرح ملی اشتغال خانگی از سال گذشته، تصریح کرد: سال گذشته ۹ استان به صورت پایلوت برای اجرای این طرح انتخاب شدند ولی اسماط ۳۱ استان مجری این طرح هستند. رئیس جهاد دانشگاهی استان البرز گفت: سهمیه اشتغال البرز در اجرای طرح ملی مشاغل خانوادگی هزار و ۵۰۰ شغل است.

## آغاز ساخت پارک ویژه معلولان در خمینی شهر

**اصفهان** پارک ویژه معلولان در فاز سوم پارک ساحلی جوانشهر اصفهان با هدف ارائه خدمات به این قشر راه‌اندازی می‌شود.

علی اصغر حاج حیدری شهردار خمینی شهر گفت: پارک ساحلی جوان با رویکرد ورزشی در سه فاز طراحی شده که دو فاز آن ساخته شد و به بهره‌برداری رسید. وی افزود: در فاز اول و دوم این پارک که در حاشیه کانال بر خوار ساخته شده، با هدف ایجاد محیطی سالم برای جوانان و خانواده‌ها، امکانات رشته‌های ورزشی مختلف از جمله بسکتبال، والیبال، تنیس روی میز، ورزش‌های ساحلی، اسکیت، فوتبال و… تعبیه شده‌است. شهردار خمینی شهر گفت: ۵۷۰۰ معلول در شهرستان خمینی‌شهر زندگی می‌کنند که یکی از مهم‌ترین نیازهای آنها ایجاد مراکز رفاهی و تفریحی متناسب با وضعیت جسمانی آنهاست. حاج حیدری تصریح کرد: شرایط مناسب‌سازی در این پارک به خوبی دیده شده و با کمک معلولان شهرستان طراحی شده‌است. وسایل ورزشی مورد نیاز معلولان به همراه مسیر پیاده‌روی ویژه و مسیر ویلچر نیز برای این فضا در نظر گرفته شده‌است.

### سجاد مرسلی



## سهم «هیج» کرمانی‌ها از صادرات فرش

مدت‌هاست صادرات محصولات کرمان با مشکلات زیادی مواجه شده است و شیوع ویروس کرونا و تحریم‌ها چالش‌های بسیاری در مسیر خروج تولیدات این استان ایجاد کرده که تا تأثیر آن بر اقتصاد، تولید و معیشت کرمان به وضوح مشاهده می‌شود، اما در کنار این معضلات مشکل دیگری هم گریبان اقتصاد کرمان را گرفته‌ف و آن همین است که گویی «هیج برنامه‌ای برای ساماندهی صنایع مختلف و برنامه‌ریزی برای احیا یا گسترش آنها وجود ندارد، به‌طوری‌که معاون بازارگانی خارجی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمان گفته است صنعت گردشگری استان از نبود یک محصول مانند پسته و خرما در استان رنج می‌برد و بدتر از آن اینکه حتی یک قطعه فرش از گمرکات استان کرمان صادر نمی‌شود و محصولات این استان توسط تجار غیربومی از استان‌های تهران و تبریز و در بسته‌های مربوط به همان استان‌ها صادر می‌شوند.

استان کرمان با ۵۶ نوع محصول صادراتی از جمله پسته، خرما، فولاد، مس و صنایع دستی هر ساله سهمی عمده از صادرات غیر نفتی کشور را به خود اختصاص می‌دهد که طی یکسال گذشته و به‌خصوص ماه‌های اخیر صادرات این محصولات به علت‌های مختلفی از جمله بستن مرزها، فقدان مقررات برای محصولات آسیب دیده از کرونا، مشکلات ارزی و بانکی، عوارض صادراتی، فقدان مدیریت واحد و کنسرسیون صادراتی و معطل ماندن طرح‌ها با چالش‌های جدی روبه‌رو شده که این موضوع سهم صادرات کرمان را به شدت کاهش داده‌است.

### کرمان نیازمند اهدای صنایع دستی

کاهش صادرات از کرمان، به صورت مستقیم روی تولید استان و به تبع آن کسب و کار و معیشت کرمانی‌ها تأثیر گذاشته است. با اینکه بارها عنوان شده کرمان به خاطر کم‌آبی و درگیری با خشکسالی بسیاری از محصولات کشاورزی خود را که در لیست صادرات بودند از دست داده است، اما کارشناسان معتقدند این استان آنقدر ظرفیت دارد که با بهره‌مندی از آنها می‌تواند به رتبه خوبی از نظر صادرات و درآمدزایی برسد. در همین رابطه معاون بازارگانی خارجی سازمان صنعت، معدن و تجارت استان کرمان گفت: «صنعت گردشگری استان از نبود یک تشکل قوی مانند پسته و خرما در استان رنج می‌برد و شاید بازار جدی به این موضوع در استان وجود نداشته باشد، در حالی که می‌توان از این حوزه برای توسعه و افزایش رافع مردم استفاده کرد.» محمدرضا قوام مدیر کل صنعت، معدن و تجارت استان گردشگری استان در موضوع هم‌اندیشی برای توسعه صادرات صنایع دستی استان سخن می‌گفت با بیان اینکه بیش از ۸۰ درصد صادرات استان در حوزه مواد غذایی و محصولات کشاورزی است، ادامه داد: «در هشت ماهه نخست سال جاری تنها ۵ درصد صادرات مربوط به حوزه صنایع دستی و به میزان ۸۵ هزار دلار بوده که فقط به کشور قطر انجام شده‌است.»

وی با اشاره به اینکه وضعیت صادرات صنایع دستی استان نسبت به گذشته بسیار نامناسب است، تصریح کرد: «در دهه‌های گذشته صادرات از استان ۱۰۰ میلیون دلار نبود که باید برای احیای این میزان صادرات شرایط مورد نیاز فراهم و تدابیر لازم اندیشیده‌شود.»

### گردشگری منتظر تشکلی قوی

بارها اعلام شده‌ست که آبی در کرمان جدی است و به همین دلیل باید فکری بر جایگزینی تولیدات دیگر به جای محصولات کشاورزی کرد. موضوعی که معاون بازارگانی خارجی سازمان صنعت، معدن و تجارت این استان نیز آن را مورد توجه قرار داد و عنوان کرد: «به دلیل مشکل کم‌آبی و همچنین پیشی گرفتن رقیبای ایران در بازارهای جهانی، بسته و خرما مانند عنوان و محصول اصلی صادراتی استان آینده‌مبهمی دارند که در این رابطه صنایع دستی و گردشگری می‌تواند در این مسیر به توسعه صادرات استان کمک کند.» وی با تأکید بر اینکه از صنعت گردشگری کرمان می‌توان برای توسعه و افزایش صادرات بهره‌برد اما این صنعت هم از نبود یک تشکل قوی رنج می‌برد، از اینکه حتی یک قطعه فرش از گمرکات استان صادر نمی‌شود، انتقاد کرد و گفت: «فرش‌های صادر شده توسط تجار غیربومی از استان‌های تهران و تبریز و در بسته‌های مربوط به همان استان‌ها صادر می‌شوند که باید برای این نابسامانی نیز چاره‌ای اندیشیده‌شود.» قوام شرکت آب و فاضلاب استان مرکزی شند و شماره‌اشتراک و تلفن همراه خود را وارد و از مجموع خدمات این شرکت شامل صورت حساب، تغییر آدرس، میزان مصرف و مشاهده قبض ماهانه مطلع شوند.

**خراسان رضوی:** مدیر کل نظارت بر ساخت و سازها و کمیسیون ماده ۱۰۰ شهرداری مشهد از پلمب بیش از ۴ هزار ملک در محدوده شهری خبر داد. مسعود ایاز، افزود: ابتدای مهرماه سال جاری تاکنون در محدوده شهر تعداد ۱۸ هزار و ۱۶۹ اخطار به املاک دارای تخلف ساختمانی داده شده‌است. وی خاطر نشان کرد: از ابتدای مهرماه سال جاری تاکنون در محدوده حریم شهر نیز ۱۸۲ اخطار به املاک دارای تخلف ساختمانی داده شده و ۸۳۴ ملک نیز در این محدوده پلمب شده‌است.

**همدان:** رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان بهار گفت: امسال ۲۰۰ هکتار گیاهان دارویی در راستای حسین‌آباد عاشوری با مشارکت مردم کاشان می‌شود و منابع طبیعی تأمین بذرا این گیاهان را بر عهده دارد. مهدی محمدی، افزود: بذر پاشی مراع و کشت گیاهان دارویی کمک به حفظ بیشتر آب در خاک، کاهش فرسایش خاک و سودآوری برای روستاییان و مردم با تأمین بخشی از گیاهان دارویی مورد نیازشان می‌کند. وی ادامه داد: امسال ۱۰۰ هکتار با ۲۶۰ میلیون تومان اعتبار درختکاری هم در مراع این شهرستان انجام می‌شود. به گفته رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری بهار گونه‌های کشت شده در این طرح را سنجد، ارزن، زرشک، داغداغان، نسترن، سماق، بنه زالزالک است.